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Въпрос с искане за устен отговор O-000156/2015 

до Комисията 
Член 128 от Правилника за дейността 

Malin Björk, João Ferreira, Josu Juaristi Abaunz, Cornelia Ernst, Martina Anderson, Lynn 

Boylan, Matt Carthy, Liadh Ní Riada, Kostas Chrysogonos, Kostadinka Kuneva, Stelios 

Kouloglou, Dimitrios Papadimoulis, Sofia Sakorafa, Marie-Christine Vergiat, Younous Omarjee, 

Patrick Le Hyaric, Barbara Spinelli 
от името на групата GUE/NGL 

Judith Sargentini, Josep-Maria Terricabras 
от името на групата Verts/ALE 

Относно: Съобщения за постоянно малтретиране на лица, търсещи убежище, от страна на 
българската полиция 

В последно време неправителствени организации (НПО) и доброволци публикуват съобщения и 
видеозаписи, документиращи постоянно малтретиране от страна на българската полиция на 
лица, търсещи убежище, които навлизат в България от Турция. Изследване на Центъра по 
правата на човека в Белград, финансирано от „Оксфам“, показва, че българската полиция често 
малтретира мигранти, включително чрез стрелба с огнестрелно оръжие, побой и нанасяне на 
удари с пистолет, като същевременно се използват кучета с цел лицата, търсещи убежище, в 
това число непридружени непълнолетни лица, да се върнат обратно през границата в Турция. 

Комисарят на Съвета на Европа за правата на човека, г-н Нилс Мужниекс, вече изрази 
безпокойство в тази връзка в доклад, издаден след неговото посещение в България на 9 – 11 
февруари 2015 г., в който той изразява съжаление, „че в отговор на многобройните твърдения 
за отблъскване и други свързани с това нарушения на правата на човека българското 
правителство до момента отказва да започне разследвания“. 

Подобни практики са противоречие с член 18 (право на убежище) и член 19 (защита срещу 
колективно експулсиране и принцип на забрана за връщане) от европейската Харта на 
основните права, с член 3 от Европейската конвенция за правата на човека, както и с 
международното право в областта на бежанците. 

С оглед на тези факти: 

– Счита ли Комисията, че практиките, за които се съобщава, са в съответствие в правото на 
ЕС, в това число Хартата на основните права на ЕС? 

– Какви действия планира Комисията, за да предприеме мерки във връзка с вече състоялите 
се случаи на малтретиране? 

– Какви действия планира Комисията, за да бъдат предотвратени подобни случаи на 
малтретиране в бъдеще? 

Внесен: 7.12.2015 
Предаден: 9.12.2015 
Краен срок за отговор: 16.12.2015 


